
Proč hostit studenta AFS:
•  Obohatíte svůj každodenní život tím, že se o něj podělíte s mladým člověkem z jiné země 

a odlišné kultury
• Vaše rodina získá nového člena a vaše děti nového sourozence
• Budete moci studentovi představit Českou republiku a její kulturu
• Uvidíte naši kulturu očima zahraničního studenta
• Vaše rodina pozná zemi hoštěného studenta, jeho jazyk i kulturní zvyklosti
• Vaše děti si zlepší své jazykové a sociální dovednosti
•  Se svým hoštěným studentem a jeho rodinou můžete navázat dlouhodobé přátelství
• Budete otevřenější k jiným kulturám a odlišnostem obecně

Staňte se hostitelskou rodinou zahraničního studenta

Otevřete svůj domov světu
Každým rokem hostí na 12.000 rodin po celém světě zahraničního studenta – účastníka 
některého z programů AFS. Výjimkou není ani Česká republika, kde tráví tři měsíce, šest 
měsíců nebo školní rok v hostitelských rodinách a na středních školách několik desítek 
studentů z pěti kontinentů. 



Kdo je hostitelská rodina:

Hostitelskou rodinou se 
může stát každá bezúhonná 
rodina, která se rozhodne 
nezištně poskytnout po  
určitou dobu (3,6 nebo 10 
měsíců) domov mladému 
člověku z odlišného kultur-
ního prostředí.

Číst o rozdílnosti kultur je jedna věc, a zažít to, je věc jiná. Rozdíl ve způsobu myšlení a pří-
stupu k životu byl větší, než si člověk dokáže představit, ale to šlo očekávat, jen je třeba to 
vše zažít. Zkušenosti jsou to k nezaplacení. (Hostitelská rodina studentky z Brazílie) 

Moc se mi líbí způsob života v ČR, každý si zde může do jisté míry dělat co chce. To je velmi 
odlišné od thajské kultury, kde nemáme jako studenti téměř žádný volný čas pro sebe. (Stu-
dent z Thajska)

Podpora AFS:
AFS zajišťuje všem studentům legální pobyt a zdravotní pojištění na území ČR. 
Najde studentovi vhodnou střední školu v blízkosti místa bydliště, hradí náklady 
spojené s dopravou do školy a školní výukou. Individuální podpora zahraničního 
studenta a  rodiny je zajištěna prostřednictvím vyškoleného dobrovolníka, kte-
rý je průvodcem studenta v nové kultuře a oporou při řešení obtížných situací.

AFS Mezikulturní programy, o.s., 
Jana Masaryka 44, 120 00 Praha 2
Tel.: (420) 222 317 138,  
E-mail: info@afs.cz
www.afs.cz

AFS Mezikulturní programy, o.s. je mezinárodní, 
dobrovolnická, nevládní nezisková organizace, 
která poskytuje vzdělávací příležitosti s  cílem 
pomáhat lidem rozvíjet schopnosti, získávat zna-
losti a osvojovat si postoje, potřebné pro tvořivý 
a harmonický život v současném multikulturním  
a vzájemně stále propojenějším světě. 


